## Stadt Schönberg Der Bürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schönberg ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 17.10.2024, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

## Öffentlicher Teil

1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 28.05.2024 öffentlicher Teil
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 08.07.2024 öffentlicher Teil
- 5 Bekanntgabe von Beschlüssen aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung der Stadtvertretung
- 6 Bericht über den Abarbeitungsstand gefasster Beschlüsse
- 7 Bericht des Bürgermeisters und Aussprache

Stellungnahme der Stadt Schönberg

- 8 Einwohnerfragestunde
- 9 Vorhabenbezogener B-Plan Nr. 2 "Wohnbebauung Rupensdorf" der 4/0002/2024 Stadt Schönberg - Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 10 Entwurf der Teilfortschreibung des Regionalen 4/0014/2024 Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg (RREP) Westmecklenburg für das Kapitel 6.5 Energie – 4. Stufe der Beteiligung – Stellungahme der Stadt Schönberg
- 11 Entwurf des Regionalen Nahverkehrsplans im 1/0044/2024 Landkreis Nordwestmecklenburg Teil C
- 12 Neubau Radweg B 104 Selmsdorf (Knoten B 104/B105) bis 4/0024/2024 Schönberg

13	4. Stufe der Lärmaktionsplanung zur Umsetzung der EU- Umgebungslärmrichtlinie 2002/49/EG - Lärmaktionsplan gemäß § 47d Bundes-Immissionsschutzgesetz, 4. Stufe (2024)	4/0045/2024
14	Annahme des öffentlich-rechtlichen Vertrages betreffend die Aufbereitung und Weiterberechnung von WBV-Beiträgen innerhalb der Sparte Geographisches Informationssystems (GIS) des Zweckverbandes Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung Grevesmühlen	2/0009/2024
15	5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine	2/0020/2024
16	Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Stadt Schönberg und deren Ortsteile für die gemeindlichen Straßen und Gehwegen	3/0004/2024
17	Vergabeangelegenheiten: Grundsatzbeschluss zur Ersatzbeschaffung des Mannschaftstransportwagens der FF Lockwisch	3/0007/2024
18	Beteiligung an der Zentralbeschaffung LF 10 des Landes Mecklenburg-Vorpommern	3/0008/2024
19	Jahresabschluss 2023 der Grundstücksgesellschaft Stadt Schönberg mbH	6/0001/2024
20	Bericht über die Beteiligung der Stadt Schönberg an Unternehmen, gemäß § 73 Abs. 3 KV M-V (Fortschreibung - Grundlage Jahresabschluss 2023 der GGS)	6/0002/2024
21	Antrag zur Sicherung und Weiterbearbeitung des im Eigentum der Stadt stehenden Museumsgutes und zur Vorbeugung möglicher finanzieller Schäden für die Stadt Schönberg durch die zeitweilige Inkraftzsetzung einer Trägerschaftsvereinbarung mit dem Museumsverein	7/0001/2024
22	Bestimmung der Mitglieder des Ortsbeirates Schönberg	1/0036/2024
23	Finanzbericht zum 30.06.2024 der Stadt Schönberg	6/0016/2024
24	Finanzbericht zum 30.09.2024 der Stadt Schönberg	6/0066/2024
25	Informationen und Anfragen	

## Nichtöffentlicher Teil

- 26 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 28.05.2024 nichtöffentlicher Teil
- 27 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 08.07.2024 nichtöffentlicher Teil
- 28 Bericht des Bürgermeisters mit Aussprache

- 29 Information zum gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB
- 30 Informationen und Anfragen